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„Животът е като голям супермаркет, вземи каквото искаш, но не забравяй – касата е отпред и за всичко 
трябва да си платиш.“ 

Ал Пачино

 МИСЪЛ НА БРОЯ

„КАВАРНА ЛЕС“ ЕООД – ГР. КАВАРНА

ДЪРВА ЗА ОГРЕВ 
НАРЯЗАНИ И НАЦЕПЕНИ от 130 лв./кубик

АКАЦИЯ – 120 лв./кубик

Телефон: 0886 64 63 64

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

ИЗВЪНРЕДНО ЗАСЕДАНИЕ НА ОБЩИНСКИЯ СЪВЕТ
На 28 август 2025 година се 

проведе извънредно заседание 
на Общинския съвет, на кое-
то бе разгледана и приета със 
7 гласа „За“ докладна записка 
относно приемането на общин-
ски план за социалните услуги 
в община Шабла през 2026 го-
дина.

Д-р Йорданка Стоева – 
председател на Общинския съ-
вет помоли да бъде обяснено, 
защо е спешно внасянето на 
докладната записка.

Тодор Димитров – дирек-
тор на дирекция „Хумани-
тарни дейности” обясни, че  
основанията за внасянето на 
докладната записка са нови 
нормативни актове свързани 
със социалните услуги и на-
чина им на работа. Необходи-
мостта е и поради увеличаване 
на обслужваните потребите-
ли, както и възможността за 
предлагане на мобилна услуга 
във всички населени места в 
общината, които имат потреб-
ности и желание. Съответно 
при увеличаване на броя на 
потребителите ще имаме въз-
можност и за увеличаване 
броя на служителите предос-

тавящи социалните услуги. 
Разширяваме обхвата на вече 
утвърдени социални услуги и 
предлагаме една нова услуга – 
дом за стари хора. Дано това да 
се случи – дали в град Шабла 
или в близко населено място 
в общината. С това и очаква-
ме да се повиши качеството на 
живот на много нуждаещи се 
хора в общината. Новата нор-
мативна уредба ни огранича-
ва със срок до 31.08.2025 г. да 

внесем в Агенция „Социално 
подпомагане“ прието решение 
на Общинския съвет за при-
емането на Общински план за 
социалните услуги в община-
та. Ползвахме и консултантски 
услуги, за да можем да се въз-
ползваме от всички възмож-
ности, които се предлагат от 
Социалното министерство. 

Д-р Стоева обясни, че с 
това свое решение Общински-
ят съвет дава възможност на 

общината да внесе необходи-
мата документация до 31 ав-
густ 2025 година (каквито са 
изискванията). Тя каза още, че 
се надява да бъдат удовлетво-
рени потребностите на повече 
хора в общината и да бъдат 
разкрити нови работни мес-
та. Благодари на общинските 
съветници за това, че се отзо-
ваха, за да бъдат спазени изис-
куемите срокове.

Изгрев

ПРОДАВАМ
в с. Граничар три дворни места – 744 кв.м., 964 кв.м. и 1160 кв.м.,  

и неизползвана триместна ел. триколка.
Телефон: 0887 963 543

ПРОДАВАМ 
дворно място с площ 940 кв. м. в регулацията на с. Крапец, 

община Шабла, област Добрич. 
Достъпът до парцела е по асфалтов път, ток и вода на границата.

 Телефон: 0889 044 568

ПУБЛИЧНО ОБСЪЖДАНЕ НА ОТЧЕТА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕТО
НА БЮДЖЕТА НА ОБЩИНА ШАБЛА ЗА 2024 ГОДИНА

По покана на председател на 
Общински съвет Шабла – д-р 
Йорданка Стоева на 27.08.2025 
година в Залата на община Ша-
бла на III етаж се състоя об-
ществено обсъждане на отчета 
за изпълнението на бюджетни-
те, на сметките за средства от 
Европейския съюз и на сметки-
те за чужди средства на община 
Шабла за 2024 година.

Ани Хараламбиева – нач. от-
дел „Счетоводство“ на община 
Шабла представи на присъства-
щите информацията в цифри. 
Ето какво се казва в доклада й:

Приходно-разходната част 
на бюджета на община Ша-
бла към 1 януари 2024 година 
е била 13  230 803 лв., а в края 
на годината е актуализиран на 
20 081 122 лв.

Приходната част на отчета 
обхваща:

1. Приходи за покриване на 
разходите в държавните дей-
ности за отчетния период при 
годишен разчет от 6  518 291 

лв. от Републиканския бюджет 
и др. източници са отчетени 
6 232 587 лв. или 95,62%.

2. Приходи за покриване на 
разходите в местните дейнос-
ти при разчет от 13 562 831 лв. 
са отчетени 12  802 600 лв. или  

94,39% от имуществени и други 
данъци и от неданъчни прихо-
ди.

Разчетените разходите на 
община Шабла към 31 декем-
ври 2024 година възлизат на 
20 081 122 лв., в това число: 

- делегирани държавни дей-
ности – 6 518 291 лв.;

- Общински местни дейнос-
ти – 12 752 361лв.;

-  Дофинансиране на ДД – 8 
10 470 лв.

Средствата тук са разпре-
делени по функции: Общо-
държавни служби, Отбрана и 
сигурност, Образование, Здра-
веопазване, Социално осигуря-
ване, жилищно строителство и 
БКС, Почивно дело и култура и 
Други некласифицирани в дру-
ги функции.

За 2024 година плана на ин-
вестиционната програма на 
община Шабла е утвърден на 
12 202 823 лв., а усвоените сред-
ства в размер на 8 643 607лв.

Просрочените вземания 
възлизат на 72  428,50 лв. и 
произтичат от наеми на об-
щински жилища и имущество, 
и на земеделска земя. Просро-
чени задължения в размер на 
379 095,22лв.

Изгрев

Отляво надясно: Ани Хараламбиева, д-р Йорданка Стоева и кме-
тът на общината Мариян Жечев.
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 30 август 2025 година 

се навършиха
41 години 

от смъртта на 

ЙОРДАН КОСТОВ 
ГЕНОВ

починал на 42 години

За един живот живян достойно,
за един човек прекрасен и обичан,
за едно сърце голямо, всеотдайно

никога забрава няма!

От семейството

Продавам 
•	 4 топа оградна тел - неизползвана, старо производство,
•	 два казана за варене на компоти
•	 тава за варене на лютеница.

Телефон: 0899 954 471

КУПУВАМЕ 

ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ 
В ЦЯЛАТА СТРАНА

Безплатна консултация и оценка на вашият имот.

Телефон за връзка: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

ПРЕДЛАГАМ
КОСЕНЕ НА РАЙГРАС И ПОДДРЪЖКА  

НА ДВОРНИ МЕСТА.
Телефон: 0894 956 803

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ 
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА	 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА	 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА	 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

ПРОДАВАМ ДЪРВА  
ЗА ОГРЕВ

ЦЕПЕНИЦИ – 140 ЛВ. ЗА КУБИК
Тел. за контакт – 0888/78-12-66

ОБЯВА
за провеждане на конкурс за приемане на военна служба 

на лица, завършили граждански средни или висши 
училища в страната и в чужбина за времето от 25.09.2025 
г. до 26.09.2025г. в Централния артилерийски технически 

изпитателен полигон (ЦАТИП)
1. Със заповед № РД-482/12.08.2025 г. на началника на ЦАТИП 

са обявени 3 (три) вакантни длъжности за войници в Цен-
тралния артилерийски технически изпитателен полигон, за 
приемане на военна служба на лица, завършили граждан-
ски средни или висши училища в страната и в чужбина:
1.1. Изпитател в участък „Изпитване на инженерни боепри-

паси“- 1 бр.;
1.2. Младши пиротехник в участък „Топогеодезическа под-

готовка и обезопасяване на стрелбищно поле“ - 1бр.;
1.3.  Изпитател  в участък „Изпитване на зенитни и авиа-

ционни оръжия и боеприпаси за тях“ - 1бр.
2. Кандидатите за вакантните длъжности е необходимо да отго-

варят на изискванията на чл. 141, ал. 1 и ал. 6 от Закона за от-
браната и въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ).

3. В срок до 09.09.2025 г. кандидатите за вакантните длъжности 
да подават лично писмено заявление (по образец), включи-
телно с приложенията към него, до началника на Централния 
артилерийски технически изпитателен полигон, чрез терито-
риалните структури на Централно военно окръжие (ЦВО).

 Заявленията да бъдат попълнени четливо, като 
задължително да се посочва адрес за кореспонденция, 

телефонен номер и e-mail.
В заявлението си кандидатите могат да посочват  

до 3 три (и трите) длъжности.
Повече информация може да получите от офиса за военен 
отчет към общината или на   телефон: 0895/ 554 027, както 

от сайтовете на:    
Централно военно окръжие : www.comd.bg  и

Министерство на отбраната : www.mod.bg
Образци от формулярите и подробностите за  

кандидатстване са изложени във Военно окръжие ІІ степен 
- Добрич,  на адрес: бул. “Добруджа” № 4, ет.4, тел. 058/664 

764, където се подават необходимите документи.

 „СЕДМИЦА НА ПОЖАРНАТА БЕЗОПАСНОСТ”, 
8-14 СЕПТЕМВРИ 2025 ГОДИНА

РСПБЗН-Шабла РС ПБЗН Шабла  
тел. 05743/ 44 49 08.09  - 14.09.2025 г.

Организиране на открити телефон-
ни линии за консултации, мнения и 
препоръки  в областта на пожарната 
и аварийна безопасност.

Служителите от  РС ПБЗН 
Шабла

РСПБЗН-Шабла РСПБЗН-Шабла 08.09  - 14.09.2025 г  Дни на отворените врати Служителите от  РС ПБЗН 
Шабла

РСПБЗН-Шабла Детска ясла “Радост“  10.09.2025 г. 10.00 ч. Демонстративно занятие с деца от 
ДЯ “Радост“  гр. Шабла

Служителите от  РС ПБЗН 
Шабла

РСПБЗН-Шабла НЧ “Зора“, гр.Шабла     11.09.2025 г. 10.00 ч.

Провеждане на съвместно демон-
стративно  занятие по учебна еваку-
ация с доброволно формирование 
към Община Шабла  в  НЧ “Зора“, 
гр.Шабла

Служителите от  РС ПБЗН 
Шабла и ДФ“Шабла“2017

РСПБЗН-Шабла СО “Кария“  12.09.2025 г.  - 9.00 ч.

Поклон и поставяне на венец пред   
възпоменателна плоча  на Тодор Ен-
чев – загинал при изпълнение на слу-
жебния си дълг.

Служителите от  РС ПБЗН 
Шабла

ДА ИЗЧИСТИМ БЪЛГАРИЯ 
ЗАЕДНО – 2025

Община Шабла подкрепя 
кампанията на „БТВ Медия 
Груп“ ЕАД „Да изчистим Бъл-
гария заедно“, която през 2025 
година ще се проведе на 20-
ти септември (събота) – Све-
товния ден на почистването. 
Тази година инициативата „Да 
изчистим България заедно“ 
ще насърчава устойчивото по-
требление, разделното събира-
не и отговорното третиране на 
текстилни материали, но раз-
бира се в кампанията насърча-
ва почистването на всякакви 
видове отпадъци от замърсени 
места. Ето защо призоваваме да 
запретнем ръкави и да се погри-
жим за природата на България.

Община Шабла ще окаже съ-
действие на всички граждани, 
организации и фирми, които 

желаят да почистят замърсени 
места около водните басейни, 
пространства около домове и 
офиси, зелени площи, спортни и 
детски площадки. На желаещи-
те да се включат в инициативата 
ще предоставим необходими-
те консумативи за почистване. 
Можете да заявявате своето 
участие с избрано от Вас място за 
почистване в срок до 17.09.2025 
г. (сряда) на тел.: 05743 5037, ел. 
адрес: eco@shabla.egov.bg или на 
място в Община Шабла – ст. 304. 

Препоръчваме отпадъците 
да бъдат събрани в чували до 
контейнерите за битови отпа-
дъци или на удобно място за 
извозване. Извозването на от-
падъците ще се извършва след 
предварителна заявка за учас-
тие. ЕМИЛ РАДЕВ: ШАБЛА ИМА ВСИЧКИ ПРЕДПОСТАВКИ ДА СЕ 

ПРЕВЪРНЕ В РАЗПОЗНАВАЕМА ТУРИСТИЧЕСКА ДЕСТИНАЦИЯ
Шабла има всички предпос-

тавки да бъде разпознаваема 
туристическа дестинация. Това 
заяви евродепутатът Емил Ра-
дев по време на работна среща 
в морската община, в която 
участваха още министърът на 
туризма Мирослав Боршош, 
народният представител и об-
ластен координатор на ГЕРБ 
– Добрич Деница Сачева, кме-
тът на Шабла Мариян Жечев и 
председателят на Общинския 
съвет д-р Йорданка Стоева – 
Йорданова.

„Днес обсъдихме как този потенциал може да се развие. Разговорите ни бяха насочени 

към ключови теми – от законо-
дателните промени за къмпин-
гуването до необходимостта от 
по-активна реклама, която да 
представя богатата история и 
уникалните природни даденос-
ти на Шабла и региона. Целта е 
ясна – повече туристи, по-сил-
на местна икономика, по-добри 
перспективи за хората тук“, по-
сочи Емил Радев.

Срещата е част от поредица 
инициативи, посветени на раз-
витието на туризма по Север-
ното Черноморие.

Bgtourism.bg

ОБЯВА
ЗА ПРИЕМАНЕ НА ВОЕННА СЛУЖБА НА ЛИЦА, 

ИЗПЪЛНЯВАЛИ ВОЕННА СЛУЖБА 
Със заповед на министъра на отбраната на Република 

България 
№ ОХ-693/29.07.2025г. е обявена 1 (една) вакантна длъжност 

за офицер щаба на отбраната, която следва да се заеме от 
лице, изпълнявало кадрова военна служба, както следва: 

1. За дирекция „Операции и подготовка” в щаба на отбраната – София:
Главен експерт Отдел „Контрол на подготовката и войсковата служба” 

в дирекция „Операции и подготовка” в Щаба на отбраната 
- Военно звание: подполковник/ капитан II ранг
- Минимално образование и квалификация: Придобита специалност: 

Професионално направление „Военно дело” във ВА или 
приравнени в чужбина; Военна квалификация: Офицер за 
оперативно ниво на управление; Образователноквалификационна 
степен “Магистър”

- Минимално ниво на достъп до КИ: Секретно 
2. Кандидатите за вакантната длъжност следва да отговарят на 

изискванията на чл. 141, ал. 6 от ЗОВСРБ.
 3. За кандидатстване за заемане на длъжността по т. 1, са 

необходими следните документи: 
3.1. копия от документи за придобити образование, допълнителна 

квалификация и правоспособност, които се изискват за 
длъжността. 

3.2. копие на документ, удостоверяващ продължителността на 
професионалния опит (книжка за пенсионни документи). 

3.3. декларация за наличие на обстоятелствата по чл. 141, ал. 1, т. 
5 и т. 6 от ЗОВСРБ. 

3.4. декларация, че желаят да бъдат приети на военна служба с 
по-ниско военно звание от притежаваното от тях в запаса (ако 
притежават по-високо). 

3.5. съгласие за предоставяне и обработка на лични данни. 
3.6. копие от военноотчетната книжка (стр. 2, 3, 8 и 9). 
3.7. други документи, свързани с изискванията за заемането на 

длъжността.
Срок за подаване на заявленията 

до 03.09.2025г.
Повече информация може да получите от офиса за военен 

отчет към общината или на телефон:
 0895/ 554 027, както от сайтовете на

Централно военно окръжие: www.comd.bg и
Министерство на отбраната: www.mod.bg

Образци от формулярите и подробностите за  кандидатстване 
са изложени във Военно окръжие - Добрич, бул. “Добруджа” 

№ 4, ет. 4, тел. 058/ 664 764 и 0882/552 019,  
където се подават необходимите документи.
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„РИСУНКА НА АСФАЛТ – МОЕТО 
ЛЯТО В ГРАД ШАБЛА“ 

На 27 август 2025 г. град-
ският парк на Шабла оживя 
с усмивки, цветни рисунки 
и много детски смях! Така 
отбелязахме края на Лет-
ните работилници 2025, 
организирани от НЧ „Зора 
1894“, ЦОП, ЦСРИ и ОДК, 
както и деня, в който Ша-
бла получава своя градски 
статут!

Всички малки худож-

ници бяха зарадвани с 
подаръци от Община 
Шабла – хартиен макет 
на Шабленския фар, 
почерпка от читали-
щето и сладолед от ка-
фе-аперитив „МИКИ“.

Благодарим на 
всички деца и родите-
ли за участието и спо-
делената радост!

Нека пазим духа, 
традициите и любовта 
към нашия град! 

Библиотека при 
НЧ „Зора 1894“

  ЦЕНТЪР ЗА СОЦИАЛНА
  РЕХАБИЛИТАЦИЯ И ИНТЕГРАЦИЯ

  гр. ШАБЛА

КАМПАНИЯ
За набиране на помощни технически 

средства: инвалидна количка, тоалетен 
стол, проходилка, патерици и други.

Желаещите да се включат могат да дарят в ЦСРИ всеки делни-
чен ден от 08.00 ч. до 17.00 ч. етаж 1 на Поликлиниката.

Нека заедно помогнем и съдействаме на хората в нужда – тези 
с належаща необходимост!

ПОЕТИЧЕН КЪТ

ОБИЧ
Нашето небе е тъй дълбоко, 
нашите звезди са тъй големи 
и земята наша е безкрайна, 
а се сбира цялата в сърце ми!

Ти ли, моя майчице направи 
тая обич толкова голяма, 
че света във нея се побира, 
че в света на нея равна няма?

Че прегръщам с обичта си, майко, 
нашата земя, с цветя покрита, 
с пресен дъжд на пладне оросена 
и с дъга, на златен сърп извита.

Че ми греят право във сърцето: 
златно слънце, ниви позлатени, 
утрин рано сребърна зорница, 
в топла вечер облаци червени!

Нашето небе е тъй дълбоко, 
нашите звезди са тъй големи 
и земята наша е безкрайна, 
а се сбира цялата в сърце ми...

Дора Габе (28.08.1886 – 16.11.1983 г.)

ИМА НИ ВЕЧЕ 16 ГОДИНИ
Денят 27 август, когато пре-

ди 56 г. Шабла става град, е 
рождена дата на ЦСРИ. Вече 16 
години работим последовател-
но за хората с увреждания, за 
да създадем подходяща за раз-
витието им като личности сре-
да. През всичкото това време 
екипът на Центъра изпълва със 
съдържание дейността си, во-
ден от здравословните и соци-
алните проблеми на клиентите 
си, техните възможности и ин-
тереси. Към момента потреби-
телите на услугата са 51 души.

В дните от 25 до 27 август се 
проведоха отворени врати на 
ЦСРИ, с цел всеки, който же-
лае, да се запознае с дейност-
та и условията на услугата. С 
радост отбелязваме засиления 
интерес на различни групи от 
хора – граждани на Общината, 

гости от страната и чужбина. 
На импровизирания ни щанд 
пред сградата на Поликли-
никата можеше да се намери 
изчерпателна информация за 
дейността, интересни сувени-
ри, дело на потребителите, как-
то и да се участва в томбола с 
награди.

Благодарим на: Общински 
съвет – гр. Шабла; Кмета на Об-
щина Шабла Мариян Жечев и 
неговия екип; Кметове на кмет-
ства и читалищни секретари; 
колегите от общинска админи-
страция и социалните услуги; 
гражданите и гостите на града 
за хубавите думи, за подкрепа-
та и съпричастността към кау-
зата.

Дните на отворени врати 
са събитие, което се превръща 
в традиция, защото популя-

ризира дейността на ЦСРИ. 
Предизвиканият интерес е 
удовлетворение за екипа и по-
требителите. Нещо повече – 
данните показват попълване и 
увеличаване на състава на же-
лаещите да ползват комплекс-
ната социална услуга.

Отнасяме се с благодар-
ност и уважение към всички, 
които подкрепят нашата дей-
ност и откликват с разбира-
не и загриженост, съдействат 
за промяна и подобряване на 
условията за работа в ЦСРИ – 
гр. Шабла.

ДЖАЗ ВЕЧЕР С ПАВЕЛ НАЙДЕНОВ 
В ЗЕЛЕНИЯ ЦЕНТЪР

На 20 август 2025 година, 
13-годишният композитор и 
джаз пианист Павел Найденов 
изнесе концерт в двора на Зе-
ления център. Организатор бе 
Общинска фондация „Карон 
Лимен“ – Шабла в партньор-
ство с Jazz FM.

Младият виртуоз представи 
самостоятелни изпълнения и 
дуети с контрабасиста Николай 
Петров, който е до Павел в пър-
вите му стъпки към професио-
налната сцена. През тази година 
детето чудо на пианото, ученик 
в СУ „Св. Климент Охридски“ 
Добрич, извървя много дълъг 
път в своето развитие. Той спе-
чели Националния конкурс за 
млади джаз изпълнители в кате-
горията за инструменталисти в 
своята възрастова група, вклю-
чи се в Банско джаз фестивал, 
а след това бе участник в май-
сторския клас на Антони Дон-
чев на „Jazz пътеки“ в Езерец. 

Павел Найденов вече е 
добре познато име в джаз 
средите у нас. Той навлезе на 
професионалната сцена като 
артист с активна концертна 
дейност заедно с контрабасиста 

от Добрич Николай Петров. Те 
изнесоха концерти в Добрич, 
Варна и Пловдив, включиха се 
и в мащабно музикално съби-
тие в Балчик. 

През юни младият артист 
спечели в своята възрастова 
група Първа награда за инстру-
менталист от Националния 
конкурс за млади джаз изпъл-
нители, организиран от Нацио-
налното училище за музикални 
и сценични изкуства „Христи-
на Морфова“ – Стара Загора. 

Павел се срещна и с Милен 
Кукошаров и работи с него в 
заниманията си от менторската 
програма на академията. 

След програмата за своето 
отлично представяне на сцена 
„Децата в джаза“ Павел Найде-
нов получи Специална награда 
– стипендия за Банско джаз ака-
демия „Милчо Левиев“ – 2026. 
Дипломата му връчи Даниела 
Колева – член на Управителния 
съвет на Асоциация „Фестива-
ли в България“. Павлета Прода-
нова – арт директор на „Джаз 
пътеки“ в Езерец го удостои със 
сертификат за участие.

Изгрев

  Колонка на редактора

ЗА ОБЯВИТЕ И СМИСЪЛА ОТ ТЯХ
„Давайте и ще ви се даде – 
мярка добра, натъпкана, 
стърсена и препълнена ще из-
сипят в пазвата ви; защото с 
каквато мярка мерите, с та-
кава ще ви се отмери.“

Лука 6:38 

Често, преглеждайки 
вестниците, се питаме, какъв 
е резонът в публикуването 
на обяви. Та нали всичко се 
„знае“ – кой с какво се за-
нимава, кой какво купува и 
продава, пък и вече всеки има 
мобилен телефон…

Преди няколко броя, в „Изгрев“ публикувахме обява, в 
която от Центъра за социална рехабилитация и интеграция 
в Шабла (ЦСРИ) откриват сборен пункт на своя територия, 
за употребявани и вече непотребни на даряващите помощ-
ни средства за придвижване. След което, от ЦСРИ ги преот-
стъпват на свои нуждаещи се потребители и хора от общест-
веността. Обявата още върви в „Изгрев“, а пишещият тези 
редове, получи проходилка, която много облекчава ходенето 
му. „Канадки“, патерици, инвалидна количка и т.н., получиха 
и други потребители на ЦСРИ. А, който си мисли, че имащи-
те проблеми с придвижването си граждани на Общината са 
малко, нека седне на пейката пред Градската Поликлиника в 
Шабла, в който и да е работен ден да ги преброи. Много СМЕ, 
за съжаление…

Искам да изкажа не само своята лична благодарност към 
екипа на ЦСРИ Шабла, но и благодарността на подпомогнатите 
от тях хора, които по една или друга причина нямат възмож-
ността за това.

За разлика от ежегодните коледни „промоции“ и „ТВ-бла-
готворителност“-и по това време, инициативата на ЦСРИ е, 
като истинските добрини – нетърсеща популярност, ненастоя-
ваща и тиха. Даже читателите на този вестник не знаят за ефек-
тивността на начинанието на ЦСРИ. Това, че „Прави добро и 
предай нататък“, работи в нашата държава, ще топли сърцата 
ни през дългите зимни дни. 

А с изнасянето на шатра пред Поликлиниката през дните си 
на отворени врати наскоро, показва, че ЦСРИ вече е в крак с 
времето…

Съобщението на ЦСРИ е със социална насоченост и ползите 
от него са безспорни и полезни за обществото. Но, като се за-
мисли човек и в повечето от т.н. „търговски“ обяви смисълът е 
подобен. Все пак хората ги публикуват, нали..?

Йордан Енев



4 Вторник, 2 септември 2025 г.

Адрес на редакцията:
9680 град Шабла, ул. “Равно поле“ № 35, тел: 05743/ 44-21, 
e-mail: vestnik.izgrev@gmail.com 
интернет страница: www.shabla.bg 

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Деян Димитров , Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, 
Христина Радева-Стоицева

УСПЕХ ЗА ДЕЦАТА НА  
ФК „КАРИЯ“ ШАБЛА  
НА ТУРНИРА  
„ЗЛАТНА ДОБРУДЖА“

Децата от ФК „Кария“ Ша-
бла постигнаха забележителен 
успех, след като взеха участие 
в един от най-силните детски 
футболни турнири в България 
– „Златна Добруджа“, който се 
проведе в курортен комплекс 
Албена.

Малките футболисти от 
набор 2018 и набор 2017 бяха 
разделени в два отбора и с мно-
го борба, дисциплина и все-
отдайност успяха да завоюват 

престижните четвърти места в 
съответните възрастови групи.

По този начин те се нареди-
ха редом до някои от водещите 
футболни школи в страната и 
доказаха, че с труд и упоритост 
могат да се постигнат големи 
резултати.

Ръководството и треньор-
ите на клуба изразиха гордост 
от представянето на децата и 
благодариха на родителите за 
подкрепата им.

ПЕТЪР МАТОВ ОТ ТРОЯН Е ПОБЕДИТЕЛЯТ 
В ДУНАВ УЛТРА

На 30.08.2025 г. от централния площад 
на Видин, пл. Бдинци, беше дадено нача-
лото на 12-то ежегодно масово изминаване 
на 740-километровия веломаршрут Дунав 
Ултра.

Пръв финишира Петър Матов от Троян. 
Неговоят преход беше 28 часа и 27 минути.

Той бе посрещнат от Борис Бегъмов 
– създател и основател на веломаршрут 
Dunav Ultra.

35-годишният финалист бе приветстван 
от кмета на с. Дуранкулак Веселин Йорда-
нов, който му връчи сертификат за участие 
и плакет.

Инициативата събра 140 колоездачи от 
България, Румъния и други страни, за кои-
то ежегодното изминаване е лично предиз-
викателство и кауза – популяризиране на 
велотуризма и над 110 населени места в 
Северна България, откъдето маршрутът 
преминава.

Буквално часове преди това, в реставри-
раната Видинска синагога – днес културен 
център „Жул Паскин“, се проведе официал-
ното откриване на кампанията.

На нея присъстваха зам. министърът на 
туризма Павлин Петров, областният упра-
вител на Видин Ани Арутюнян, зам. кметът 
на Видин Борислава Борисова и президен-
тът на Фондация „Америка за България“ 
Нанси Шилър.

Официалните лица приветстваха коло-
ездачите с кратки слова и им пожелаха „на 
добър час“ в пътешествието и мисията да 

популяризират маршрута. С емоционал-
но обръщение Борис Бегъмов, създателят 
на Дунав Ултра, сравни пътешествието на 
участниците с кауза за популяризиране на 
региона по поречието на река Дунав и До-
бруджа в България. През 7-те дни колоезда-
чите преминаха през 30 общини, 12 от кои-
то официално партнират на кампанията.

Сред колоездачите приключенци се 
отличават бившият министър на образо-
ванието и науката проф. Сергей Игнатов, 
80-годишната проф. Антоанета Момчило-
ва от Русенския университет, рекордьорът 
за изминаване на маршрута Ком – Емине 
с велосипед Петър Матов, традиционно 
участващи колоездачи от България, голяма 

група от Румъния, както и участници от 
Люксембург и Италия.

Около 30 от участниците се впуснаха в 
предизвикателството да изминат дистан-
цията в рамките на 48 часа. 

Кампанията за масово изминаване на 
маршрута Дунав Ултра тази година се осъ-
ществява с партньорството на: Top Rent A 
Car, Isosport, Julbo и Sport Ready.

12-те общини - официални партньори 
на кампанията са: Община Видин, Община 
Оряхово, Община Долна Митрополия, Об-
щина Гулянци, Община Никопол, Община 
Белене, Община Две Могили, Община Русе, 
Община Тутракан, Община Силистра, Об-
щина Генерал Тошево и Община Шабла.

ШАМПИОНСКO ПРЕДСТАВЯНЕ ЗА ШАБЛЕНСКИТЕ ХАРПУНИСТИ 
ОТ „МОРСКИ КЛУБ ПОРТУС КАРИА“! 
ЙОВЧО НИКОЛОВ СПЕЧЕЛИ ДОМАКИНСКОТО СЪСТЕЗАНИЕ ЗА КУПА 
„ШАБЛА“ ПО БЕЗАПЕЛАЦИОНЕН НАЧИН, ВЗИМАЙКИ И „НАГРАДАТА 
ЗА НАЙ-ГОЛЯМА РИБА“, А ЯНАКИ ЯНАКИЕВ ВЗЕ БРОНЗА!

На 23.08.2025 г. след 2-кратно от-
лагане заради лоши метеорологични 
условия, се проведе така дългоочаква-
ното състезание за купа „Шабла“ - VI-
ти кръг от серията състезания за купа 
„България“-2025 на Българската феде-
рация по подводни спортове (БФПС).

Морски клуб „Портус Кариа“ про-
вежда състезанието за 13-та поредна 
година като част от спортния кален-
дар на БФПС, благодарение на финан-
совата подкрепа на Община Шабла. 
Отново любезен домакин беше хо-
тел-ресторант „Делфина“, с. Тюленово, 
а наградите бяха осигурени с помощта 
на „Видракс“ ООД. Надпреварата се 
радваше на голям интерес, както от 
местните хора, така и от гостите на ра-
йона. За организаторите беше чест да 
посрещнат и редица легенди на подвод-

ния риболов, които удостоиха с при-
съствие събитието.

След посрещането на посетителите, 
раздаването на възпоменателни фла-
нелки и предсъстезателния медицин-
ски преглед в хотел „Делфина“, Предсе-
дателят на СНЦ „Морски клуб Портус 
Кариа“ г-н Димитър Франгов официал-
но откри състезанието. С приветствени 
слова се включи Кметът на община Ша-
бла Мариян Жечев. Главният съдия на 
състезанието Георги Доков даде разяс-
нения относно зоната, осигурителните 
плавателни съдове и изискванията за 
безопасност. 

Стартът беше даден в 11:15 часа от 
лодкостоянката на с. Тюленово, с  про-
дължителност на надпреварата 5 часа. 
5 плавателни съда се погрижиха за по-
дсигуряването на 27-те участници от 7 
български клуба, като ги разпределиха 
в състезателната зона между Бункера 
на нефт и газ на север и южния край на 
залива на рибарското селище към Ру-
салка на юг. 

Условия по море се характеризира-
ха с относително мътна и топла вода до 
8-10 метър, умерен до силен североза-
паден вятър.

Шабленският отбор Портус Кариа 
бе представен от 9 състезатели – Ангел 
Златанов, Венцислав Георгиев, Дими-
тър Франгов, Злати Димитров, Йовчо 
Николов, Мартин Димитров, Николай 
Николов, Петър Петров и Янаки Яна-
киев.

Всички наши състезатели показаха 
издръжливост, упоритост и профе-
сионализъм. Тактиката на отбора да 
има разпределение на участниците ни 
по цялата дължина на зоната даде ре-
зултат, като всички предадоха валиден 

улов.
Още от предишните дни, заради 

южния вятър морската вода образува 
лек термоклин на дълбочини от 8 до 10 
метра. Тази динамичност на водните 
пластове, теченията и променливата 
видимост предполагаха плахо риб-
но присъствие в тази открита откъм 
морето акватория. Навсякъде имаше 
дребна до средна платерина в брега и по 
рифовете. Морските врани бяха много 
оскъдни и трудно се намираха по ти-
пичните за тях местообитания. 

С една идея по-добра видимост се 
отчете южната акватория, към която 
имаше и по-голям интерес и откъде-
то се изкараха повече риби. Именно 
там бяха и шабленските момчета Ан-
гел Златанов, Йовчо Николов, Злати 
Димитров, Мартин Димитров, Петър 
Петров, и Янаки Янакиев, които ус-
пяха да отстрелят интересни и едри 
риби. Венко Георгиев и Николай Ни-
колов се отправиха към северната 
част от зоната, като се представиха на 
топ ниво, предавайки валидни екзе-
пляри. Димитър Франгов пък влезна 
от брега и усърдно обходи тюленов-

ските рифове, които също му се от-
благодариха с улов.

След като всички се прибраха на 

брега живи и здрави от стихийното 
море и бяха обилно нагостени от лю-
безните домакини от ресторант „Дел-
фина“, дойде моментът за меренето на 
улова. 

Кантарът недвусмислено определи 
шабленското острие Йовчо Николов за 
победител в тазгодишното издание на 
купа „Шабла“ с общо тегло на предаде-
ните риби от 3915 гр. за 5 платерини и 3 
морски врани, като едната от враните с 
тегло 870 гр., му донесе и „Наградата за 
най-голяма риба“! Йовчо е в неудържи-

мо добра форма! 
Среброто отиде при капитанът на 

националния отбор на България от 

клуб „Черноморец-Бургас“ Валентин 
Люцканов за 5 валидни платерини и 2 
врани. 

За да затвърди шампионското до-
макинско представяне Янаки Янакиев 
спечели бронза с предадени 3 плате-
рини, от които 1 валидна и 4 солидни 
врани! 

Честито на призьорите!
Наградите – ваучери за пазаруване 

от магазините на Видракс ООД, връчи-
ха кметът на Община Шабла Мариян 
Жечев, собственикът на хотел „Дел-
фина“ Николай Михайлов, главния 
съдия Георги Доков и Председателят на 
морски клуб „Портус Кариа“ Димитър 
Франгов. 

С това приключи тазгодишното за-
бележително и стриктно организирано 
състезание за купа „Шабла“! Шаблен-
ските морски рицари показаха отлична 
подготовка, професионализъм и класа, 
съответно напълно заслужено спечели-
ха злато, бронз, Награда за най-голяма 
риба, 6-то място и всички се отчетоха с 
валиден улов!

Да пожелаем здраве, късмет и на 
равни на момчетата от шабленския 
клуб!

За последните две участия на клу-
ба, четете в следващия ни брой!

Част от отбора и семейства на МК „Портус Кариа“.

Победителят Йовчо Николов с улова.

Призьорите.


